avanzado estado de deterioro; 

Que, en el precitado Oficic se acjunta documentos conteniendo los Informes 
Técnics que iicluyen la metoiclogia de valuación, asi cono los cuadros con la lotizaciôn de 584 bienes 
en sitjaciOn Je chatarra, cuyo valor de tasación es de S/.33,818.00 (TREINTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS DIECIOCHO CON 00/100 NUEVOS SOLES); 

Que, mdiante Informe NO J01-2012-INIA-EEAP-ADM/OAB-PATRIM., del 19 de 
sipjre del 2012, el responsable de Pathmonio de la referida EstaciOn Experimental senala Ia existencia 
de veculos en condiciôn de cha:arra entre otros bienes y adjunta Ia Ficha Técnica de cada vehiculo;

[...]

Resoluciôn Directoral aprobanco la baja fisica de 584 bienes de las cuentas de activo fijo, en situaciôn de 
chatarra, todos por un valor de inventario de Si. 581,732.51 (QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
SETEC:IENTOS TREINTA Y DCS CON 51/100 NUEVOS SOLES) y autorizando Ia yenta por subasta 
püblica de dichos bienes, por un valor de tasaciôn de SI. 33,818.00 (TREINTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS DIECIOCHO CON 00/100 NUEVOS SOLES); 

Que, meciante Resoluciôn NO 124-2010-SBN se aprobó Ia Directiva N°003-
2010/SBN, "Prccedimientos para Ia Baja y Venta de los Bienes Muebles Estatales en Calidad de Chatarra", 
y en sis DISPOSICIONES ESPECIFICAS, item 3. precisa los términos y condiciones para Ia subasta